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Prost Gerhard Henrik Reiner på Helleland, fra 1790 til 1823. Prest i 

Helleland med Bjerkreim og Heskestad annekser. 

Presten var kjent for å kunne banne, han tuktet sine soknebarn med slag og kunne skjelle ut 

bygdefolk fra talerstolen i kirken, når han mente det var nødvendig. Og så kom han på kant med den 

kjente bondehøvdingen Tron Lauperak i Bjerkreim. Men blant «øvrigheten» var han vel ansett, og fikk 

utvidet sitt presteembete fra sogneprest i 1790 til prost i Dalane i 1800. Og i 1813 ble han utnevnt til 

ridder av Dannebrog. Rolf Hetland har også forsket i prestens bakgrunn, hvem var han og hvor kom 

han fra. Og hans tid som sjømannsprest i «Det Asiatiske Kompani» fra 1784 til 1788, med båtene 

«Mars» og «Dronning Juliane Marie» er også utførlig beskrevet. Presten var en svært velholden 

mann; Til sølvskatten i 1816 betalte han 10 ganger mer enn den rikeste bonden i kallet. Hvor pengene 

kom fra vet vi ikke, om det var slavehandelen han var med på, eller andre gode forretninger han 

gjorde som sjømann. Dette får stå ubesvart inntil noen går gjennom tollregnskapene da skutene 

ankret opp i Kjøbenhavn med Reiner om bord. 

Rolf Hetland, Ålgård har gjennom mange år 

samlet opplysninger om denne uvanlige 

presten som bodde i prestegården på 

Helleland i 33 år, og som etterlot seg en rekke 

historier og skriftlige beretninger fra folk som 

besøkte prestegården.                                      

Rolf Hetland kommer nå med en samlet 

framstilling om alt hva vi kjenner til om denne 

mannen – og det er ikke lite!                            

Det er således første gang vi får en samlet 

oversikt om prestens virke – og da gjennom 

denne artikkelen.    

Reiner var en gjestfri mann. Gjestene ble 

servert de herligste måltider med kostbare 

viner. De besøkende fortalte nytt, og Reiner 

likte å fortelle om hvordan han holdt age på kirkelyden sin. Og hva han hadde opplevet som sjømann 

eller ablegøyer under hans studietid i København..                                    

Les mer om denne presten her: 

https://bjerkreim.info/pdf/prest_gerhard_henrich_reiner.pdf 


